
ОБГРУНТУВАННЯ 

 

На виконання інвестиційної програми філії «Південний лісовий офіс» ДП «Ліси 

України» на 2026 рік, відповідно до Регламенту інвестиційного процесу, затвердженого 

наказом ДП «Ліси України» від 08.11.2023 №1850, необхідно провести відкриті торги згідно 

цієї заявки на тендер: 

 

1. Загальні умови процедури закупівлі: 

Найменування предмета закупівель: Рукав напірний пожежний 

Код предмета закупівлі: ДК 021:2015: 35110000-8 Протипожежне, рятувальне та 

захисне обладнання 

Очікувана вартість предмета закупівлі: 647 400,00 грн. (шістсот сорок сім тисяч 

чотириста гривень 00 копійок) з ПДВ 

Забезпечення тендерної пропозиції: відсутнє 

Забезпечення виконання договору: відсутнє 

Особа відповідальна за зв'язок з питань, що стосуються технічних вимог до предмета 

закупівлі: Валентин Каширець 098-805-27-78 

 
2. Техніко-економічне обґрунтування 

 
Обсяг закупівлі складено на підставі орієнтовної потреби на 2026 рік.  

Товар необхідно придбати для забезпечення ефективного функціонування відомчої 

пожежної охорони та мінімізації можливих втрат для лісового господарства України, а 

також на виконання вимог Постанови КМУ від 20 травня 2022 р. № 612 «Про затвердження 

Порядку організації охорони і захисту лісів» та для збільшення ефективності гасіння 

лісових пожеж. 

Очікувана вартість предмета закупівлі – Рукав напірний пожежний (ДК 021:2015: 

35110000-8 Протипожежне, рятувальне та захисне обладнання) становить 647 400,00 грн. 

(шістсот сорок сім тисяч чотириста гривень 00 копійок) з урахуванням ПДВ та інших 

податків і зборів та визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення 

очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку 

економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.  

Для визначення вартості закупівлі взято три комерційні пропозиції від 

постачальників: 

1. ТОВ «Спецпріа» - 2 697,50 грн. без ПДВ/одиниця 

2. ТОВ НВП «Укрпожстандарт» – 4 566,67 грн. без ПДВ/одиниця 

3. ТОВ «Пожарка» – 3 475,00 грн. без ПДВ/одиниця 

Відповідно до п.п.1 п.3.1.1 Положення про організацію публічних закупівель 

відокремленими підрозділами (філіями) державного спеціалізованого господарського 

підприємства «Ліси України», затвердженим наказом ДП «Ліси України» №1950 від 

31.12.2025, розмір очікуваної вартості закупівлі не може перевищувати мінімального 

значення комерційних пропозицій.  

Для розрахунку очікуваної вартості закупівлі взято найнижчу вартість пропозиції: 

2 697,50 * 200 = 539 500,00 грн. без ПДВ 

539 500,00 * 1,2 = 647 400,00 грн. з ПДВ 

 
* комерційні пропозиції додаються 

 

 

 

 

 

 



2 

 

3. Технічна специфікація. 

 

Розділ І. Кількість та опис усіх необхідних характеристик товарів: 

 

№ 

з/п 

Найменування 

Товару 

Кількість, 

шт 
Характеристики 

1 

 

 

 

 

Рукав напірний 

пожежний  d51  

з ГР-50 

200 

Тип рукава: напірний пожежний плоскоскладаний  

Клас 3 

Довжина шлангу - 20 м 

Робочий тиск – 1,6 МПа 

Випробувальний тиск – 2,4 МПа 

Розривний тиск – 6,0 МПа 

Внутрішній діаметр - 51 мм                                         

Відповідність ДСТУ 9069:2021 

 

Додатково наявність в комплекті: Гайка рукавна ГР-50 (ГРН-50) – 2 шт. 

 

Учасникам необхідно надати:  

- Копію паспорту Товару та/або інструкції з експлуатації з відображенням 

характеристик товару, що планується до поставки; 

- копію сертифікату/декларації якості (відповідності) товару з вказанням марки, 

та/або моделі, та/ або артикулу Товару, що планується до поставки, виданий 

незалежним органом з оцінки відповідності (сертифікації) на ім’я учасника або 

виробника товару; 

-  протокол випробувань зразків, з яких буде виготовлено товар, що планується до 

поставки, виданий на ім’я учасника або виробника продукції, із вказанням марки, 

та/або моделі, та/ або артикулу. 

У разі, якщо учасник не є виробником запропонованого товару, такий учасник 

повинен надати документ (лист, дилерський сертифікат, дилерський договір тощо), 

виданий або підписаний виробником або його дистриб'ютором (представником), що 

підтверджує право учасника здійснювати продаж запропонованого товару. 

 

Розділ ІІ. Вимоги до якості товару: 

2.1.  Товар повинен бути новим, якісним, відповідати заявленим вимогам, технічно 

справними, без виробничих дефектів, без механічних пошкоджень (на виробах не повинні 

бути присутні тріщини, здуття або будь-які інші дефекти), мати заводське маркування, не 

відновлений, не бувшим у використанні, комплектуючі та матеріали – такі, що не були у 

вживанні та експлуатації, вільний від прав третіх осіб.  

2.2. Якість товару повинна відповідати вимогам відповідних діючих нормативних 

документів (ТУ, ДСТУ тощо). 

2.3. Товар повинен бути наданий в упаковці, яка відповідає характеру товару та 

нормативним документам виробника, що забезпечує його збереження при перевезені та 

зберіганні. Упаковка забезпечує не ушкодження, цілісність та комплектність товару під час 

здійснення операцій завантаження-розвантаження, транспортування. У разі пошкодження 

товару під час його транспортування постачальник бере на себе зобов’язання замінити 

пошкоджений товар на новий.  

2.4. Товар (продукція, тара, пакування, транспортування) повинні не завдавати  шкоди 

навколишньому середовищу та передбачати заходи щодо захисту довкілля, гігієни та 

безпеки праці відповідно до вимог чинного законодавства України та міжнародних 

стандартів, а також, пропонований товар (або окремі його складові) не повинні бути ввезені 

на митну територію України в митному режимі імпорту товарів з Російської Федерації, 

після 24 лютого 2022р. включно. 

2.5. Гарантійний термін експлуатації запропонованого учасником товару має 

становити не менше 12 місяців з дати поставки товару Замовнику. 



3 

 

 

Розділ ІІІ. Вимоги до постачання товару: 

3.1.  Умови поставки Товару: ІНКОТЕРМС-2020: DDP на склад за наступною 

адресою: 54031, Миколаївська обл., м.Миколаїв, вул. Заповідна, 2В.  

3.2. Транспортні витрати по доставці Товару в місце призначення включені в ціну 

товару (предмету закупівлі). Вантажно-розвантажувальні послуги здійснюються за рахунок 

учасника – переможця процедури закупівлі. 

3.3. Заявка Замовника оформлюється у письмовій формі і повинно містити відомості 

про кількість та асортимент Товару, дату замовлення, місце поставки, підпис особи, 

уповноваженої направляти заявки від імені Замовника. Заявка Замовника може 

здійснюватись електронною поштою.  

3.4. Постачальник зобов’язаний поставити Товар у строк відповідно до Заявки 

Покупця. Строк поставки за Заявкою Покупця не може перевищувати 15 (п’ятнадцяти) 

календарних з дня наступного за днем подання Заявки. 

3.5. На товар, що буде постачатись, повинна додаватись супутня документація 

виробника під час передачі товару. Супутня документація повинна бути виконана 

українською мовою. У разі, якщо оригінал супутньої документації складений іншою мовою, 

він обов’язково має супроводжуватись автентичним перекладом українською мовою. 

3.6. Обмін Товару (в разі пересортиці Товару), та повернення неякісного Товару 

відбувається за рахунок учасника (Постачальника). 

 



4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
 



6 

 

 


